
 
საქართველოს გენერალური პროკურორის

ბრძანება №001

2024 წლის 15 იანვარი

ქ. თბილისი

 
საქართველოს პროკურატურის თანამშრომელთა თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ

„პროკურატურის შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-15 მუხლის მე-2 პუნქტის „გ“ და „უ“
ქვეპუნქტებისა და მე-18 მუხლის, „საქართველოს 2024 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის შესახებ“
საქართველოს კანონის 24-ე მუხლისა და საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 61-ე
მუხლის შესაბამისად,   ვბრძანებ:
მუხლი 1
დამტკიცდეს საქართველოს პროკურატურის თანამშრომელთა თანამდებობრივი სარგოს ოდენობა
თანდართული №1 – №6  დანართების შესაბამისად.

 
მუხლი 2
ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „საქართველოს პროკურატურის თანამშრომელთა თანამდებობრივი
სარგოების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს გენერალური პროკურორის 2023 წლის  13 იანვრის
№001 ბრძანება.
 
მუხლი 3
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე და გავრცელდეს 2024 წლის 1 იანვრიდან წარმოშობილ
ურთიერთობებზე. 

            დანართი №1

საქართველოს გენერალური პროკურატურა

№ საშტატო ერთეული
თანამდებობრივი სარგოს ყოველთვიური

განაკვეთი

1 გენერალური  პროკურორი 8780

2 გენერალური პროკურორის პირველი
მოადგილე 8250

3 გენერალური  პროკურორის მოადგილე 7980

4 ევროჯასტში მეკავშირე პროკურორი 7450

5 მეკავშირე პროკურორის დამხმარე 5320

6 დეპარტამენტის უფროსი 7450

7
დეპარტამენტის უფროსი (საჯარო
დაწესებულების პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი)

7448

8 დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე   6120

9
დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე (საჯარო
დაწესებულების პირველადი სტრუქტურული 5985

http://www.matsne.gov.ge 27007000070082016116



ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილე)

10 სამმართველოს უფროსი 5320

11
სამმართველოს უფროსი (საჯარო
დაწესებულების პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი)

7448

12
სამმართველოს უფროსი (საჯარო
დაწესებულების მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი)

5320

13 სამმართველოს უფროსის მოადგილე  4770

14
სამმართველოს უფროსის მოადგილე (საჯარო
დაწესებულების პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილე)

4256

15

უფროსი პროკურორი (საგამოძიებო ნაწილი
(დეპარტამენტი), გენერალური ინსპექცია
(დეპარტამენტი), სამართალწარმოების
პროცესში ჩადენილი დანაშაულის გამოძიების
დეპარტამენტი, სპეციალურ საგამოძიებო
სამსახურში გამოძიების საპროცესო
ხელმძღვანელობის დეპარტამენტი, ნაფიც
მსაჯულთა სასამართლოს განსახილველ
საქმეებზე ზედამხედველობისა და სახელმწიფო
ბრალდების ეფექტიანი მხარდაჭერის
უზრუნველყოფის დეპარტამენტი, კორუფციულ
დანაშაულზე სისხლისსამართლებრივი დევნის
სამმართველო)

4650

16

პროკურორი (საგამოძიებო ნაწილი
(დეპარტამენტი), გენერალური ინსპექცია
(დეპარტამენტი), სამართალწარმოების
პროცესში ჩადენილი დანაშაულის გამოძიების
დეპარტამენტი, სპეციალურ საგამოძიებო
სამსახურში გამოძიების საპროცესო
ხელმძღვანელობის დეპარტამენტი, ნაფიც
მსაჯულთა სასამართლოს განსახილველ
საქმეებზე ზედამხედველობისა და სახელმწიფო
ბრალდების ეფექტიანი მხარდაჭერის
უზრუნველყოფის დეპარტამენტი, კორუფციულ
დანაშაულზე სისხლისსამართლებრივი დევნის
სამმართველო)

4520

17 უფროსი პროკურორი 4230

18 პროკურორი 4110

19 განსაკუთრებით მნიშვნელოვან საქმეთა
უფროსი გამომძიებელი 4650

20 განსაკუთრებით მნიშვნელოვან საქმეთა
გამომძიებელი 4520

21
მრჩეველი (პირველი კატეგორია) – საჯარო
დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

5320

22
მრჩეველი (პირველი კატეგორია) – საჯარო
დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

3458

23
მრჩეველი (პირველი კატეგორია) – საჯარო
დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

3192

მთავარი ბუღალტერი – საჯარო

http://www.matsne.gov.ge 27007000070082016116



24 დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

3724

25
მრჩეველი (პირველი კატეგორია) – საჯარო
დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

3059

26
მრჩეველი (პირველი კატეგორია) – საჯარო
დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

2793

27
მრჩეველი (პირველი კატეგორია) – საჯარო
დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

2527

28
მრჩეველი (პირველი კატეგორია) – საჯარო
დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

2261

29
მრჩეველი (პირველი კატეგორია) – საჯარო
დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

1995

30

მრჩეველი (პირველი კატეგორია) – მოწმისა და
დაზარალებულის უფროსი კოორდინატორი –
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი

3059

31

მრჩეველი (პირველი კატეგორია) – მოწმისა და
დაზარალებულის უფროსი კოორდინატორი –
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი

 

 2261

32
მრჩეველი (მეორე კატეგორია) – საჯარო
დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

2261

33
მრჩეველი (მეორე კატეგორია) – საჯარო
დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

1995

34
მრჩეველი (მეორე კატეგორია) – საჯარო
დაწესებულების მეორე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

2394

35

მრჩეველი (მეორე კატეგორია) – მოწმისა და
დაზარალებულის   კოორდინატორი – საჯარო
დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

2261

36 სპეციალისტი – საჯარო დაწესებულების მესამე
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1862

37 სპეციალისტი – საჯარო დაწესებულების მესამე
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1596

38 სტაჟიორი 1160

 

                                                                                                                             დანართი №2

აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკის პროკურატურა

თანამდებობრივი სარგოს ყოველთვიური

http://www.matsne.gov.ge 27007000070082016116



№ საშტატო ერთეული
განაკვეთი

1 აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკის პროკურორი  6120

2 აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკის პროკურორის
მოადგილე  4770

3 პროკურორი 3840

4
მრჩეველი – მოწმისა და დაზარალებულის
კოორდინატორი   –  საჯარო დაწესებულების პირველი
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი

2261

5 სპეციალისტი – საჯარო დაწესებულების პირველი
კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი   1330

 

                                                                                                                       დანართი №3

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის პროკურატურა

№ საშტატო ერთეული
თანამდებობრივი სარგოს ყოველთვიური

განაკვეთი

1 აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის პროკურორი  7450

2 აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის პროკურორის
მოადგილე 6120

3 სამმართველოს უფროსი 5240

4 უფროსი პროკურორი 3930

5 პროკურორი  3840

6 უფროსი გამომძიებელი  3900

7
მრჩეველი – მოწმისა და დაზარალებულის
კოორდინატორი   –  საჯარო დაწესებულების პირველი
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი

 2261

8
საქმისწარმოების განყოფილების უფროსი – საჯარო
დაწესებულების მეორე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

 1729

9 მრჩეველი – საჯარო დაწესებულების მესამე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი 1596

10 სტაჟიორი  1160

 

 

                                                                                                                   დანართი №4

თბილისის პროკურატურა
http://www.matsne.gov.ge 27007000070082016116



№ საშტატო ერთეული
თანამდებობრივი სარგოს ყოველთვიური

განაკვეთი

1 თბილისის პროკურორი  7450

2 თბილისის პროკურორის მოადგილე 6120

3 სამმართველოს უფროსი  5240

4 სამმართველოს უფროსის მოადგილე  4800

5 უფროსი პროკურორი 3990

6 პროკურორი 3930

7 უფროსი გამომძიებელი 3990

8

თბილისის პროკურატურის მრჩეველი –
მოწმისა და დაზარალებულის
კოორდინატორი   – საჯარო დაწესებულების
პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი

2261

9
თბილისის პროკურორის მრჩეველი   – 
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი

 1729

10
საქმისწარმოების განყოფილების უფროსი –
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი

1729

11 მრჩეველი – საჯარო დაწესებულების მესამე
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  1596

12
სპეციალისტი – საჯარო დაწესებულების
პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი

 1529.5

13 სტაჟიორი 1160

 

                                                                                                                       დანართი №5

საოლქო პროკურატურები

№ საშტატო ერთეული თანამდებობრივი სარგოს ყოველთვიური 
განაკვეთი

1 საოლქო პროკურორი 7450

2 საოლქო პროკურორის მოადგილე 6120

3 სამმართველოს უფროსი 5240

4 სამმართველოს უფროსის მოადგილე 4800

http://www.matsne.gov.ge 27007000070082016116



5 უფროსი პროკურორი 3930

6 პროკურორი 3840

7 უფროსი გამომძიებელი 3900

8 მრჩეველი – მოწმისა და დაზარალებულის კოორდინატორი – საჯარო
დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2261

9 საქმისწარმოების განყოფილების უფროსი – საჯარო დაწესებულების მეორე
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1729

10 სპეციალისტი – საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი 1330

11 სტაჟიორი
 

1160

 

 

                                                                                                                     დანართი №6

რაიონული პროკურატურები

№ საშტატო ერთეული
თანამდებობრივი სარგოს ყოველთვიური

განაკვეთი

1 რაიონული პროკურორი  5850

2 რაიონული პროკურორის მოადგილე 4800

3 პროკურორი 3780

4 კანცელარიის უფროსი – საჯარო დაწესებულების მესამე
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  1596

5 სპეციალისტი – საჯარო დაწესებულების მეორე
კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი  1330

6 სტაჟიორი
1160

 

 

საქართველოს გენერალური
პროკურორი ირაკლი შოთაძე

http://www.matsne.gov.ge 27007000070082016116


